
N. 142 del 04.09.2015 avente per oggetto: Assegnazione risorse per manifestazioni mese 
di settembre 2015. 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: dott.ssa Basilia Russo – Responsabile 

Area Affari Generali ed Amministrativa. 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

Premesso che: 

 con delibera di Giunta Municipale n° 116 del 16 luglio 2015, dichiarata 
immediatamente esecutiva, è stato approvato il programma delle manifestazioni da 
realizzare nel periodo agosto – settembre 2015; 

 che contestualmente sono state assegnate le somme da servire per la realizzazione 
degli eventi inseriti nel suddetto cartellone estivo; 

 durante lo svolgimento delle manifestazioni sono emerse nuove e maggiori esigenze 
non preventivate nel programma, a cui si è dovuto far fronte per non 
compromettere la riuscita delle iniziative; 

 la somma assegnata con la predetta delibera di Giunta Municipale n° 116 del 16 
luglio 2015 risulta insufficiente; 

 l’Amministrazione Comunale intende promuovere ulteriori occasioni di 
intrattenimento turistico, musicale, culturale, ludico e ricreativo, integrando il 
cartellone già approvato; 

Ritenuto, pertanto, dover integrare la suddetta previsione di spesa, per consentire al 

Responsabile dell’Area Amministrativa di far fronte alle maggiori esigenze verificatesi, 

assegnando un ulteriore somma di € 4.500,00; 

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 30 luglio 2015 che differisce ulteriormente  

al 30/09/2015 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione, da parte degli Enti 

Locali. 

Visto il redigendo bilancio corrente esercizio; 

Visto il D.L.gs 267/00 e s.m.i.; 

Visto l’Ordinamento Amministrativo EE.LL. vigente in Sicilia; 

Vista la L.R. 30/00 e s.m.i.; 

Visto lo Statuto vigente; 

Visto il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi vigente; 

 

 



DELIBERA 

 

Di integrare la previsione di spesa di cui alla delibera di Giunta Municipale n° 116 del 16 

luglio 2015, riguardante l’organizzazione delle manifestazioni inserite nel programma 

dell’estate nasitana 2015, assegnando al Responsabile dell’Area Amministrativa la somma 

complessiva di € 4.500,00, imputandola sul redigendo bilancio corrente esercizio. 

Di dare mandato al Responsabile dell’Area Amministrativa di provvedere con appositi e 

successivi atti gli interventi necessari per la realizzazione degli eventi previsti nel mese di 

settembre 2015. 

Di provvedere al pagamento anche delle spese accessorie, ivi compresi i diritti SIAE, se 

dovuti, per le manifestazioni estive, utilizzando l’impegno n° 762, determina area 

amministrativa n° 45/195 del 29/06/2015. 

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ex art. 12, comma 2 L.R. 

3/12/1991, n° 44, stante il sopraggiungere degli eventi da organizzare. 

**************** 

N. 143 del 04.09.2015 avente per oggetto: Assegnazione somma al responsabile 

dell’area amministrativa per attribuzione borse di studio a studenti meritevoli. 

Anno scolastico 2014/2015. 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: dott.ssa Basilia Russo – Responsabile 

Area Affari Generali ed Amministrativa. 

LA GIUNTA MUNICIPALE: 

Omissis  

DELIBERA 

  

Di assegnare al responsabile dell’area amministrativa la somma di €. 5.000,00, bilancio 

2015 in corso di formazione, affinché provveda alla predisposizione di tutti gli atti necessari 

per dare esecuzione all’erogazione delle sopradette borse di studio. 



Di trasmettere la presente all’ufficio di ragioneria e di segreteria per gli adempimenti di 

competenza 

 

******************** 
N. 144 del 04.09.2015 avente per oggetto: Assegnazione somme al responsabile area 

tecnica 1 per servizio di decespugliamento del parco sub urbano in località Convento 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: arch. Mario Messina- Responsabile Area 

Tecnica 1 F.F.. 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

Omissis 

 

 

DELIBERA 

1. Di prendere atto del consuntivo di spesa redatto dal tecnico incaricato dell’U.T.C., 

assegnando al responsabile area tecnica 1 la somma di €. 1.752,78, al fine di procedere 

alla liquidazione a saldo del servizio in oggetto indicato. 

2. Di trasmettere la presente al Responsabile Area Tecnica 1 ed al Responsabile Area 

Economico-Finanziaria per i rispettivi provvedimenti di competenza; 

3. Pubblicare la presente all’Albo Pretorio nelle forme indicate dalla Legge. 
 

********************   
N. 145 del 04.09.2015 avente per oggetto: Assegnazione somme al responsabile area 
tecnica 1, per ripristino impianto di pubblica illuminazione di proprietà comunale. 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: arch. Mario Messina – Responsabile Area 

Tecnica 1. F.F. 

LA GIUNTA MUNICIPALE: 

Omissis 

DELIBERA: 

1. Di prendere atto ed approvare il preventivo di spesa per la manutenzione ordinaria 
degli impianti di pubblica illuminazione di proprietà comunale, ricadenti nelle 
contrade Ficheruzza, S. Basilio, Malò, Grazia, Cagnanò, Maina, Piano S. Cono, Bazia 
e Via Amendola nel rispetto delle norme di legge e di regolamenti vigenti in materia. 

 

2. Di dare mandato al R.A.T. 1 di provvedere a quanto sopra rappresentato; 
 



3. Di assegnare al suddetto R.A.T. 1, le somme per la  manutenzione  ordinaria degli 
impianti di pubblica illuminazione di proprietà comunale pari ad € 6.620,94, IVA 
compresa. 

 

4. Trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile Area Tecnica 1 ed al 
Responsabile Economico Finanziaria per gli adempimenti di rispettiva competenza; 

 

5. Pubblicare la presente all’Albo Pretorio nelle forme indicate dalla Legge. 
 

 

 


